1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2019.

A Universidade do Estado do Pará, através do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público o

Resultado da Não Homologação das Inscrições, segundo as Normas do Edital Nº 011/2019 - UEPA, do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto – Formação de Cadastro Reserva – 2019 na Região Metropolitana de Belém.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

BELÉM

ORD. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO
JUSTIFICATIVA DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

01 ANDREA LUCIANA MARTINS SALDANHA AGRONOMIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

02 AURISTELA CORREA CASTRO ECONOMIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

03 AYLLANUBIA LIMA MARTINS DA SILVA
LICENCIADA PLENA EM

BIOLOGIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

04 ETHENI ELIZA DE OLIVEIRA PEREIRA DIAS BACHAREL EM TEOLOGIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

05 ÉRICO DE SÁ PETIT LOBÃO (SEDEX) ZOOTECNIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

06 ELIANE SILVA E SILVA -

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

2

07 FÁBIO ALEXANDRE TRAVASSOS (SEDEX) OCEONOGRAFIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

08 FABRÍCIO REIS AMADOR MEDICINA VETERINÁRIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

09 JULIANA VIEITAS VALENTE ZOOTECNIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

10 LOUISE BOGEA RIBEIRO COMUNICAÇÃO SOCIAL

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

11 RAQUEL PIZOLATO (SEDEX) FONOAUDIOLOGIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

12 TATIANE AFONSO (SEDEX) ADMINISTRAÇÃO

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

13
TATIANA EVANDRO MONTEIRO MARTINS

(SEDEX)
PSICOLOGIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO II, do Edital

nº 011/2019-UEPA.

Belém, 18 de março de 2019.

Profª. Drª. Vera Regina da Cunha Menezes Palácios.
Diretora do CCBS/UEPA

3

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2019.

A Universidade do Estado do Pará, através do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público o

Resultado da Não Homologação das Inscrições, segundo as Normas do Edital Nº 011/2019 - UEPA, do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto – Formação de Cadastro Reserva – 2019 nos Municípios de Altamira, Marabá e Santarém.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

ALTAMIRA

ORD. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO JUSTIFICATIVA DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

01 CARLA PEDROSA BOHRY SANTIAGO
ENFERMAGEM

Candidata não apresenta diploma da titulação mínima exigida.

Dessa forma, não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-

UEPA.

02 ENDRYL MENEZES CARVALHO ENFERMAGEM

Candidato não apresenta diploma da titulação mínima exigida.

Dessa forma, não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-

UEPA.

03 LUCIANA BRANDÃO DE FREITAS LOPES ODONTOLOGIA

Candidata não apresenta diploma da titulação mínima exigida.

Dessa forma, não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-

UEPA.

04 ROSANE SILVA DOS SANTOS ENFERMAGEM

Candidata não apresenta diploma da titulação mínima exigida.

Dessa forma, não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-

UEPA.

4

05 VANESSA BARROSO QUARESMA ENFERMAGEM

Candidata não apresenta diploma da titulação mínima exigida.

Dessa forma, não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-

UEPA.

06
MARCELLA CATHERYNE MARQUES BERNAL

(SEDEX)
VETERINÁRIA

Não atende e descumpre a formação necessária, conforme

estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-UEPA.

07 JODENILSON ALVES (SEDEX) MATEMATICA
Não atende e descumpre a formação necessária, conforme

estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-UEPA.

08 MARILIA CARVALHO (SEDEX) AGRONOMIA
Não atende e descumpre a formação necessária, conforme

estabelecido pelo ANEXO III, do edital nº 011/2019-UEPA.

5

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

MARABÁ

ORD. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO
JUSTIFICATIVA DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

01 ANDRE WILSON DA CRUZ REIS (SEDEX)
ENGENHARIA QUIMICA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

02
ANNANDA CARVALHO DOS SANTOS

(SEDEX)

TECNOLOGIA

AGROINDUSTRIAL

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

03 ANNIK FRASSO (SEDEX)
ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

04 ANTONIA LIDIANE CUNHA SOARES
LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA

E INGLESA)

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

05 CLARISSE MARQUES DE ALMEIDA DIAS
CIÊNCIAS NATURAIS –

QUIMICA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

06 CLAUDIO FERREIRA NEVES REDES DE COMPUTADORES

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

07 DAYSE GONZAGA BRAGA (SEDEX) ENGENHEIRA FLORESTAL

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

08
EMANOEL JOSE AUGUSTO REBELO

GONÇALVES
ECONOMIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

09 ERIC RENATO LIMA FIGUEIREDO SAUDE COLETIVA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

6

10
GILCIANE VERGOLINO AMÉRICO

ALBUQUERQUE  (SEDEX)

TECNOLOGIA

AGROINDUSTRIAL

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

11 KAREN KATHERINE ARAUJO FERREIRA
LETRAS – LINGUA

PORTUGUESA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

12
PAULA RENATA DE CONCEIÇÃO DE

OLIVEIRA DIAS

FISIOTERAPIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

13
TEREZINHA MEDEIROS GONÇALVES DE

LOUREIRO (SEDEX)
CIÊNCIAS BIOLOGICAS

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

7

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

SANTARÉM

ORD. NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO
JUSTIFICATIVA DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

01 ADRIELE LINS SILVA -

Candidata não apresenta diploma da titulação

mínima exigida (mestrado/doutorado). Dessa

forma, não atende e descumpre a formação

necessária, conforme estabelecido pelo ANEXO

III, do edital nº 011/2019-UEPA.

02 LILIAN MARIA NOBRE DE MENDONÇA DE AGUIAR -

Candidata não apresenta diploma da titulação

mínima exigida (mestrado/doutorado). Dessa

forma, não atende e descumpre a formação

necessária, conforme estabelecido pelo ANEXO

III, do edital nº 011/2019-UEPA.

03 OLDEMAR CARVALHO JUNIOR (SEDEX) OCEONOGRAFIA

Não atende e descumpre a formação necessária,

conforme estabelecido pelo ANEXO III, do

edital nº 011/2019-UEPA.

Belém, 19 de março de 2019.

Profª. Drª. Vera Regina da Cunha Menezes Palácios.
Diretora do CCBS/UEPA